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_________________________ _______    ________ _________________________ 

                                    R E P U B L I K A   E   S H Q I P Ë R I S Ë 

                                                    BASHKIA   DURRËS 

                                                  KËSHILLI BASHKIAK 

 

 

         Datë 07.07.2026 

 

 

NJOFTIM  

Shtesë në rendin e ditës të mbledhjes së radhës 

 
Në mbështetje të nenit 53, pika 2, të nenit 57 pika 2/c të Ligjit nr. 139, datë 17.12.2015 “Për 

Vetëqeverisjen Vendore”, i ndryshuar, të nenit 48, nenit 49, nenit 55, të Rregullores së Funksionimit 

të Këshillit të Bashkisë Durrës, Këshilli Bashkiak Durrës, 

  

NJOFTON: 

 

Ditën e enjte, datë 09.07.2026, ora 12:00, në mbledhjen e radhës, që do të mbaj Këshilli Bashkiak, do 

të kemi shtesa në rendin e ditës si më poshtë: 

 

**** 

 

MIRATIMI I SHTESAVE NË REND DITE 

 

Pika  4.  

Shqyrtim dhe 

miratim i 

projektvendimit 

 

PËR MIRATIMIN E DISA NDRYSHIMEVE NË VKB NR.06, DATË 10.02.2026 

“PËR MIRATIMIN E VLERËS SË SHPRONËSIMIT TË PASURIVE PRIVATE QË 

PREKEN NGA PROJEKTI  “LIDHJA E CURRILAVE ME RRUGËN A.GOGA” 

 

Pika  5.  

Shqyrtim dhe 

miratim i 

projektvendimit 

 

PËR MIRATIMIN PËR DISA NDRYSHIME NË VENDIMIN NR. 76, DATË 

23.12.2025 TË KËSHILLIT BASHKIAK, “PËR MIRATIMIN PËR DISA 

NDRYSHIME NË VENDIMIN E KËSHILLIT BASHKIAK NR. 5, DATË 

10.03.2025, “PËR MIRATIMIN NË PARIM TË VLERËS FINANCIARE TË 

SHPRONËSIMIT PREJ 400703.84 (KATËRQIND MIJË E SHTATËQIND E TRE, 

PIKË TETËDHJETË E KATËR) LEKË, PËR PASURITË PRONË PRIVATE, 

SIPAS TABELËS SË HARTUAR NGA GRUPI I PUNËS, I NGARKUAR PËR 

KRYERJEN E VLERËSIMIT PARAPRAK, DHE ËSHTË PJESË E KËTIJ 
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VENDIMI, QË PREKEN NGA INVESTIMI PUBLIK ME OBJEKT: 

“RIKONSTRUKSION RRUGE NË NJËSINË ADMINISTRATIVE ISHËM” 

 

Pika  6.  

Shqyrtim dhe 

miratim i 

projektvendimit 

 

PËR MIRATIMIN E DISA SHTESAVE DHE NDRYSHIMEVE NË VENDIMET E 

KËSHILLIT BASHKIAK NR. 20, DATË 11.06.2025 PËRSA I PËRKET Z.DANJEL 

MEHMETI DHE Z. PETRO DEDJA, NR. 21, DATË 11.06.2025 PËRSA I PËRKET 

Z. AGIM HODO DHE JUVENTUS KODRA SI DHE NR. 36, DATË 09.05.2022 

PËRSA I PËRKET Z. SKËNDER ÇUKA 

 

Pika  7.  

Shqyrtim dhe 

miratim i 

projektvendimit 

 

PËR MIRATIMIN E LISTËS SË PËRFITUESVE NGA PROGRAMI I PROCESIT 

TË RINDËRTIMIT, SI DHE NDRYSHIMIN E NR. RENDOR 12 TË TABELËS SË 

MIRATUAR ME VKB-NË NR.44, DATË 23.07.2025; TË NR. RENDOR 14 TË 

TABELËS SË PËRCAKTUAR NË PIKËN 9 TË VKB-SË NR.104, DATË 

30.03.2023; TË NR. RENDOR 250 TË TABELËS SË MIRATUAR NË ANEKSIN 

1 “SUBJEKTE PËRFITUESE TË GRANTIT TË RINDËRTIMIT NJËSIA 

ADMINSITRATIVE ISHËM” NË VKB-NË NR.72, DATË 20.07.2020; TË NR. 

RENDOR 27 TË TABELËS SË MIRATUAR NË ANEKSIN 1 “SUBJEKTET 

PËRFITUESE NGA PROGRAMI I ZHVILLIMIT TË ZONAVE TË REJA” ME 

VKB-NË NR. 86, DATË 29.07.2024 

 

Pika  8.  

Shqyrtim dhe 

miratim i 

projektvendimit 

 

PËR MIRATIMIN E SUBJEKTEVE APLIKUESE TË SHPALLURA 

PËRFITUESE, TË CILËT KËRKOJNË TË TRANSFEROHEN NË ZONAT E REJA 

PËR ZHVILLIM, SI DHE PËR MIRATIMIN E NDRYSHIMIT TË VKB-SË NR. 

48, DATË 14.04.2021, TË VKB-SË NR. 67, DATË 10.06.2021, TË VKB-SË 

NR.142, DATË 12.11.2021, TË VKB-SË NR. 83, DATË 27.09.2024, TË VKB-SË 

NR. 3, DATË 13.01.2023, TË VKB-SË NR. 141, DATË 24.11.2021, TË VKB-SË 

NR. 66, DATË 17.03.2023, TË VKB-SË NR.38, DATË 31.03.2021, TË VKB-SË 

NR. 117, DATË 30.09.2021, TË VKB-SË NR. 48, DATË 14.04.2021 

 

Pika  9.  

Shqyrtim dhe 

miratim i 

projektvendimit 

 

PËR MIRATIMIN E LISTAVE SË PËRFITUESVE NGA PROGRAMI I 

PROÇESIT TË RINDËRTIMIT NË PALLATIN KASTRATI NR. 14, RRUGA 

“STEFAN DHIMA”, NJËSIA ADMINISTRATIVE NR. 5; PALLATIN NR. 8, 

RRUGA “STEFAN DHIMA”, NJËSIA ADMINISTRATIVE NR. 3; PALLATIN 

NR. 25/1, RRUGA “HYSEN MYSHKETA”, NJËSIA ADMINISTRATIVE NR. 3; 

PALLATIN NR. 18, RRUGA “DAVID SELENICA”, NJËSIA ADMINISTRATIVE 

NR. 5; PALLATIN NR. 52, RRUGA “SELVIA”, NJËSIA ADMINISTRATIVE 

SUKTH; MIRATIMIN E NDRYSHIMIT TË NR. RENDOR 1 TË ANEKSIT NR. 1 

“SUBJEKTET PËRFITUESE NGA PROGRAMI I RINDËRTIMIT NË NJËSINË 

ADMINISTRATIVE NR. 2” TË VKB-SË NR. 79, DATË 29.07.2024, SI DHE 

MIRATIMIN E NDRYSHIMIT TË NR. RENDOR 1 TË ANEKSIT NR. 3 

“SUBJEKTET PËRFITUESE NGA PROGRAMI I RINDËRTIMIT NË NJËSINË 

ADMINISTRATIVE NR. 5” TË VKB-SË NR. 86, DATË 31.08.2020 
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Pika  10.  

Shqyrtim dhe 

miratim i 

projektvendimit 

 

PËR MIRATIMIN E NDRYSHIMIT TË VENDIMIT TË KËSHILLIT BASHKIAK 

NR.30, DATË 26.03.2021 “PËR MIRATIMIN E LISTËS SË PËRFITUESVE NGA 

PROCESI I RINDËRTIMIT PËR PALLATIN NR.1032, RRUGA “ALEKS 

KOMNENI” DHE PALLATIN “KASTRATI”, RRUGA “RAMADAN VELIU”, TË 

DËMTUAR NGA FATKEQËSIA NATYRORE E TËRMETIT TË DATËS 26 

NËNTOR 2019” TË NDRYSHUAR 

 

Pika  11.  

Shqyrtim dhe 

miratim i 

projektvendimit 

 

PËR MIRATIMIN E NDRYSHIMIT TË VKB-SË NR. 7, DATË 10.02.2026 “PËR 

MIRATIMIN E LISTËS EMËRORE TË FAMILJEVE QË PËRMBUSHIN 

KRITERET LIGJORE PËR PËRFITIMIN  E  BONUSIT TË STREHIMIT, QË DO 

TË AKORDOHET NGA MINISTRIA E EKONOMISË DHE INOVACIONIT  NË 

FAVOR TË BASHKISË DURRËS PËR SUBVENCIONIMIN E QIRASË PËR 

VITIN 2026” 

 

Pika  12.  

Shqyrtim dhe 

miratim i 

projektvendimit 

 

PËR MIRATIMIN E NDIHMËS FINANCIARE ME VLERË TOTALE PREJ 

10,242,173 (DHJETË MILIONË E DYQIND E DYZET E DY MIJË E NJËQIND E 

SHTATËDHJETË E TRE) LEKË, PËR LIKUIDIMIN E PLOTË TË FAMILJEVE 

TË DËMTUARA NGA PËRMBYTJET E SHKAKTUARA NGA RESHJET 

INTENSIVE TË SHIUT TË MUAJVE SHTATOR DHE NËNTOR 2025 

 

Pika  13.  

Shqyrtim dhe 

miratim i 

projektvendimit 

 

PËR EMËRTIMIN E GJIMNAZIT MANËZ, NË NJËSINË ADMINISTRATIVE 

MANËZ, NË BASHKINË DURRËS 

 

 

Pika  14.  

Shqyrtim dhe 

miratim i 

projektvendimit 

 

PËR MIRATIMIN  E NJË SHTESE NË VENDIMIN E KËSHILLIT BASHKIAK 

NR. 34, DATË 12.06.2026 “PËR MIRATIMIN E HARTËS SË 

VENDQËNDRIMEVE TË MJETEVE LUNDRUESE DHE KORRIDOREVE TË 

LËVIZJES SË TYRE NË TERRITORIN E BASHKISË DURRËS” 

 

Pika  15.  

Shqyrtim dhe 

miratim i 

projektvendimit 

 

PËR PËRCAKTIMIN E KRITEREVE TË VLERËSIMIT DHE TRAJTIMIT 

FINANCIAR PËR SPORTISTËT DHE TRAJNERËT QË PËRFAQËSOJNË 

QYTETIN E DURRËSIT NË KOMPETICIONE KOMBËTARE DHE 

NDËRKOMBËTARE PËR VITIN 2026 

 

Pika  16.  

Shqyrtim dhe 

miratim i 

projektvendimit 

 

PËR MIRATIMIN E PROJEKTDOKUMENTIT TË PARË TË PROGRAMIT 

BUXHETOR AFATMESËM 2027-2029 TË BASHKISË DURRËS 

 

 

 

Komisionet, që do të shqyrtojnë projektvendimin do të jenë: 
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Në mbështetje të nenit 33, nenit 34 pika 1, nenit 77 pika 8, të Rregullores së Funksionimit të Këshillit 

Bashkiak Durrës, anëtarët e Komisioneve të Këshillit Bashkiak pasi shqyrtojnë me njëri tjetrin 

projektvendimin përkatës, dorëzojnë propozimin e tyre (Raportin) mbi projektvendimin pranë zyrës 

së Sekretarit të Këshillit, sipas grafikut të mëposhtëm.  

 

Datë  08.07.2026 

 

Nr. Komisionet që 

shqyrtojnë 

projektvendimet 

Projektvendime pikat e rendit 

të ditës 

Vendi i mbajtjes së 

mbledhjes 

Ora 

1.  Komisioni i Rregullores, 

Çështjeve Juridike 

4,5,6,7,8,9,10,11,12,13,14,15,16 Zyra e Sekretarisë 

së Këshillit 

10.00 

2.  Komisioni i Strehimit 

dhe Shërbimeve Publike 

 

6,7,8,9,10,11 Salla e Këshillit 13.00 

3.  Komisioni i Kulturës, 

Arsimit, Rinisë, 

Sporteve, Komuniteteve 

Fetare dhe Titujve të 

Nderit 

 

13,15 Salla e Këshillit 14.00 

4.  Komisioni i Mbrojtjes 

Civile, Sigurisë Publike, 

Emergjencave Civile 

dhe Shëndetësisë 

 

12 Salla e Këshillit 14.30 

5.  Komisioni i Buxhetit, 

Financës dhe Taksave-

Tarifave 

 

12,16 Salla e Këshillit 15.00 

6.  Komisioni i Zhvillimit 

Urban dhe Përdorimit të 

Tokës 

 

4,5,14 Salla e Këshillit 15.30 

7.  Komisioni i Politikave të 

Zhvillimit të Turizmit 

 

14 Zyra e Sekretarisë 

së Këshillit 

16.00 

 

 

SEKRETARE E KËSHILLIT BASHKIAK  DURRËS 

 

Dorina Milja 
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